PARDINHO-SP faz saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e 

eu sanciono e promulgo a seguinte Lei: 

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no Orçamento Fiscal do 
Município de Pardinho, um crédito adicional suplementar no valor de R$ 43.000,00 
(quarenta e três mil reais), destinado a atender transporte escolar, na seguinte 
ficha orçamentária: 

I- Departamento de Educação Infantil e Fundamental 
12.361.0021.2.030 3.3.90.30 – Material Consumo  Ficha 905 fonte 2   R$ 43.000,00 

Total do Crédito Adicional Suplementar                                          R$ 43.000,00

[...]

PARDINHO-SP faz saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e 

eu sanciono e promulgo a seguinte Lei: 

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no 

Orçamento Fiscal do Município de Pardinho, um Crédito Adicional suplementar 

no valor de R$ 920.000,00 (novecentos e vinte mil reais), destinados a atender a 

despesa a seguir:  

02 - PODER EXECUTIVO 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA  FICHA   VALOR R$  
02.13 -  Fundeb - Fundo de Desenv. Ensino Básico 
12.361.0027.2.040 - 3.3.90.11 - Vencimentos e Vant. Fixas 1234      360.000,00

[...]

de suas atribuições legais e autorizado pela Lei Municipal nº
1.583 de 18 de dezembro de 2023.

DECRETA
Art. 1º - Fica aberto no Setor de Contabilidade, no

orçamento  fiscal  do  Município  de  Pardinho  um  crédito
Adicional  Suplementar  no  valor  de  R$  920.000,00
(novecentos e vinte mil reais), para atender a despesa a
seguir:

02 - PODER EXECUTIVO
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA FICHA VALOR R$
02.13 - Fundeb - Fundo de Desenv. Ensino Básico
12.361.0027.2.040 - 3.3.90.11 - Vencimentos e Vant. Fixas 1234 360.000,00
12.365.0027.2.041 - 3.3.90.11 - Vencimentos e Vant.

[...]

de suas atribuições legais e autorizado pela Lei Municipal nº
1.584 de 18 de dezembro de 2023.

DECRETA

Art. 1º - Fica aberto no Setor de Contabilidade, no
orçamento  fiscal  do  Município  de  Pardinho  um  crédito
Adicional Suplementar no valor de R$ 26.000,00 (vinte e
seis mil reais), para atender a despesa a seguir:

02 - PODER EXECUTIVO
1. 02.11 – Departamento de Educação – Merenda Escolar

12.306.0023.2.035 - 3.3.90.30 Material de Consumo Ficha 1100 R$ 26.000,00

Total do Crédito Adicional Suplementar R$ 26.000,00

Art.

[...]

de suas atribuições legais e autorizado pela Lei Municipal nº
1.586 de 18 de dezembro de 2023.

DECRETA
Art. 1º - Fica aberto no Setor de Contabilidade, no

orçamento  fiscal  do  Município  de  Pardinho  um  crédito
Adicional Suplementar no valor de R$ 43.000,00 (quarenta
e três mil reais), para atender a despesa a seguir:
1. Departamento de Educação Infantil e Fundamental

12.361.0021.2.030 3.3.90.30 – Material Consumo Ficha 905 fonte 2 R$ 43.000,00

Total do Crédito Adicional Suplementar R$ 43.000,00

Art. 2º - Os recursos necessários à abertura do crédito